
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад «Ромашка»  

 
Приказ 

 

  № 119                                                                                                                     01.09.2023 г.                                                                                           
 

О реализации внутренней системы  

оценки качества образования 

МБДОУ ЦРР «Ромашка» в 2023-224 учебном году 

На основании Положения о внутренней системы оценки качества образования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр 

развития ребенка – детский сад «Ромашка» и с целью совершенствования системы 

управления качеством образования ДОУ, установления соответствия качества 

дошкольного образования в МБДОУ ЦРР «Ромашка» федеральному государственному 
образовательному стандарту дошкольного образования, требованиям и (или) 

потребностям потребителей 

Приказываю: 

 

1. Утвердить состав экспертной группы по проведению внутренней системы оценки 

качества образования МБДОУ ЦРР «Ромашка» в 2023-2024 учебном году: 
Руководитель экспертной группы – заведующий Байбакова Л.А. 

Члены группы: 1) заместитель заведующего по ВМР Антипова З.В. 

2) председатель ПК Чернова О.В. 

3) педагог-психолог Родионова О.Ю. 

4) воспитатель Крыштоп Е.В.  
2. Экспертной группе провести процедуру внутренней системы оценки качества 

образования (далее ВСОКО) МБДОУ ЦРР «Ромашка» и оценить: 

- психолого-педагогические условия: удовлетворенность родителей качеством 

предоставляемых образовательных услуг на основании анкетирования родителей 

(законных представителей) воспитанников (сентябрь 2023 г.); 
- состояние развивающей предметно-пространственной среды (сентябрь 2023 г.); 

- наличие кадрового состава и его профессиональная компетентность (октябрь 2023 г.); 

- материально-технические условия (март 2023 г.); 

- финансовые условия (январь 2023 г.).  

3. Заместителю заведующего по ВМР Антиповой З.В. по результатам работы экспертной 
группы: 

- заполнить формы карт оценки для проведения процедуры ВСОКО и подготовить 

аналитическую справку (срок 30.05.2024 г.); 

- ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО 

педагогических работников (срок 31.05.2024 г.).   
4. Утвердить план проведения внутренней системы оценки качества образования МБДОУ 

ЦРР «Ромашка» на 2023-2024 учебный год (приложение № 2). 

5. Ознакомить с планом проведения ВСОКО педагогический состав МБДОУ.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ ЦРР «Ромашка»                            Л.А. Байбакова 
 

С приказом ознакомлены: 

Антипова З.В. 

Крыштоп Е.В. 

Родионова О.Ю. 

Чернова О.В. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА", 
Байбакова Людмила Анатольевна, Заведующий

11.09.23 13:49 
(MSK)

Сертификат 00E916EC8B6C42438AAE9E7064C6B4325C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Приложение № 1 

к приказу от 01.09.2023г. № 119 

 

План реализации внутренней системы качества образования 

МБДОУ ЦРР «Ромашка» 

на 2023-2024 учебный год. 

(далее ВСОКО) 

 

Цель: установление соответствия качества дошкольного образования в МБДОУ ЦРР 

«Ромашка» федеральному государственному образовательному стандарту дошкольного 

образования, требованиям и (или) потребностям потребителей. 

Задачи: 

- получить объективную информацию по функционированию и развитию учреждения; 

- предоставить участникам образовательного процесса достоверную информацию о 

качестве образования; 

- принять обоснованные и своевременные управленческие решения по 

совершенствованию образовательной деятельности учреждения; 

- прогнозировать развитие образовательной системы МБДОУ ЦРР «Ромашка». 

Объекты, подлежащие оценке: 

- условия реализации ООП ДО: 

 психолого-педагогические 

 развивающая предметно-пространственная среда 

 кадровые 

 материально-технические 

 финансовые 
 

№ 
п/п 

Содержание реализации ВСОКО сроки ответственный 

1 Повышение профессиональной компетентности 

участников ВСОКО по вопросам качества 
дошкольного образования 

в течение 

года 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

2 Повышение профессиональной компетентности 

педагогов по методике и технологии проведения 

ВСОКО 

в течение 

года 

заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

3 Проведение диагностики детского развития и 

мониторинга образовательного процесса 

сентябрь 

2023, 

май 2024 

заместитель 

заведующего по 

ВМР, 

воспитатели, 

специалисты 

4 Проведение оценки финансовых условий январь 
2024 

экспертная 
группа 

5 Проведение оценки материально-технических 
условий 

март 2024 экспертная 
группа 

6 Проведение оценки  организации  игрового 

пространства,  как одного из основных 

составляющих развивающей предметно- 

пространственной среды при реализации ООП 

сентябрь 

2023 

экспертная 

группа 

7 Проведение внутреннего контроля по вопросам 

организации образовательной деятельности в 

МБДОУ ЦРР «Ромашка» 

согласно 

годовому 

плану 

заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 



8 Подготовка и проведение анкетирования степени 

удовлетворенности качеством деятельности 
МБДОУ ЦРР «Ромашка» 

сентябрь  

2023 

экспертная 

группа 

9 Итоги ВСОКО (педсовет, публичный отчёт на 

родительском собрании) 

май-июнь 

2024 

заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

10 Разработка и принятие тактических и 

стратегических решений по результатам ВСОКО, 

в том числе внесение коррективов в ООП ДО. 

май 2024 заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

11 Размещение информации о результатах ВСОКО 

на сайте учреждения 

июнь 

2024 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 
 


